Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Ивановская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

27.03.2023г.                                                                                           № 56-од

Об утверждении графика
промежуточной аттестации.

В соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации, Уставом школы, Положением  о формах,
периодичности, порядке текущего контроля  успеваемости  и промежуточной аттестации
обучающихся МБОУ «Ивановская СОШ», утвержденным  приказом №  125-од от
22.09.2021 г., календарным учебным  графиком МБОУ «Ивановская СОШ»,
утвержденным календарным учебным графиком на 2022-2023 учебный год,
утвержденным Приказом по школе № 114-од от 29.08.2022 г., на основании решения
педагогического совета Протокол № 6 от  27.03.2023 г., с целью установления
фактического уровня теоретических и практических знаний, умений и навыков
обучающихся по изучаемым предметам в соответствии с требованиями образовательных
программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 29 марта  по 30 мая 2023 года провести промежуточную аттестацию обучающихся 1-
11 классов.
2. Утвердить график проведения промежуточной  аттестации  обучающихся
(Приложение 1).
3. Утвердить   тексты для проведения промежуточной аттестации в 2022 – 2023 учебном
году  (Приложение 2).
4. Учителям и классным руководителям неукоснительно соблюдать установленный
Уставом школы порядок проведения промежуточной аттестации.
5. Классным руководителям до 29 марта 2023 года:

 ознакомить обучающихся, их родителей (законных представителей) с
«Положением о промежуточной аттестации обучающихся и переводе их в
следующий класс по итогам учебного года»,

 довести до сведения обучающихся и родителей предметы и формы проведения
промежуточной аттестации, сроки проведения.

6. Результаты промежуточной аттестации обучающихся отразить в классных журналах и с
учетом  четвертных  отметок установить итоговую отметку по учебным предметам в
переводных классах.
7. Руководителям методических объединений обсудить результаты промежуточной
аттестации на заседаниях методических объединений.
8. Разместить  приказ  и график проведения промежуточной аттестации на школьном
сайте до 29   марта  2023 года.
9. Контроль за исполнением  приказа оставлю за собой.
Директор школы    _________________    А.Н.Гайнов

Приложение 1
к  приказу от 27.03.2023 № 56-од

График проведения промежуточной аттестации

обучающихся 1-11 классов МБОУ «Ивановская СОШ»
Начальное общее образование (1-4 классы) (ФГОС)

Предмет Класс Форма
проведения

Продолжите
льность

Дата
проведения

Учитель

Русский язык 1 Комплексная
контрольная

работа

 19.05.2023
20.05.2023

Мордовина
Н.В.

Литературное
чтение

Окружающий
мир

Математика
Музыка 1 Тестирование 45 минут 14.05 Молякова

Н.В.
Изобразительное

искусство
1 Тестирование 40 мин 15.05 Мордовина

Н.В.

Технология 1 Тестирование 40 мин 13.05 Мордовина
Н.В.

Физическая
культура

1 Тестирование 40 мин 19.05 Шевлягин
С.Е.

Предмет Класс Форма
проведения

Продолжите
льность

Дата
проведения

Учитель

Русский язык 2 Комплексная
контрольная

работа

 19.05
20.05

Мордовина
Н.В.

Литературное
чтение

Окружающий
мир

Математика
Английский

язык
2 Контроль

лексико-
грамматических

навыков

30 мин 12.05 Шорова
М.В.

Музыка 2 Тестирование 45 14.05 Молякова
Н.В.

Изобразительное
искусство

2 Тестирование 45 15.05 Мордовина
Н.В.

Технология 2 Тестирование 45 13.05 Мордовина
Н.В.

Физическая
культура

2 Тестирование 45 19.05 Шевлягин
С.Е.

Предмет Класс Форма
проведения

Продолжите
льность

Дата
проведения

Учитель

Русский язык 3 Комплексная  19.05 Шарабанова

контрольная
работа

20.05 Н.В.
Литературное

чтение

Окружающий
мир

Математика
Английский

язык
3 Контроль

лексико-
грамматических

навыков

30 мин 12.05 Шорова
М.В.

Музыка 3 Тестирование 45 14.05 Молякова
Н.В.

Изобразительное
искусство

3 Тестирование 45 15.05 Шарабанова
Н.В.

Технология 3 Тестирование 45 13.05 Шарабанова
Н.В.

Физическая
культура

3 Тестирование 45 19.05 Шевлягин
С.Е.

Предмет Класс Форма
проведения

Продолжите
льность

Дата
проведения

Учитель

Русский
язык

4 ВПР  29.03
31.03
04.04

Шарабанова
Н.В.

Литературно
е чтение

Окружающи
й мир

Математика
Английский

язык
4 Контроль

лексико-
грамматических

навыков

30 мин 12.05 Шорова
М.В.

Основы
религиозных

культур и
светской

этики

4 Тестирование 45 13.05 Шарабанова
Н.В.

Музыка 4 Тестирование 45 14.05 Шарабанова
Н.В.

Изобразител
ьное

искусство

4 Тестирование 45 15.05 Шарабанова
Н.В.

Технология 4 Тестирование 45 13.05 Шарабанова
Н.В.

Физическая
культура

4 Тестирование 45 19.05

Шевлягин
С.Е.

Основное общее образование  (5-9 классы) (ФГОС ООО).

Предмет Класс Форма
проведения

Продолжите
льность

Дата
проведения

Учитель

Русский
язык

5 Результаты ВПР   Борискина
В.И.

Литература 5 Тестирование 45 21.04 Борискина
В.И.

Родной язык 5 Тестирование 45 19.04 Борискина
В.И.

Родная
литература

5 Контрольная
работа

45 03.05 Борискина
В.И.

Английский
язык

5 Контроль
лексико-

грамматических
навыков

45

20.04

Шорова
М.В.

Математика 5 Контрольная
работа

45 13.0 Грачева Е.А.

Информатик
а

5 Тестирование 45 04.05 Кузьмичева
Т.М.

История 5 Результаты ВПР  06.04 Колганова
Т.В.

География 5 Тестирование 45 16.05 Крохина
И.А

ОДНКНР 5 Тестирование 45 29.04 Колганова
Т.В.

Биология 5 Результаты ВПР  04.04 Шестакова
Е.В.

Музыка 5 Тестирование 45 06.05 Молякова
Н.В.

ИЗО 5  45 18.04 Молякова
Н.В.

Технология 5 Тестирование 45 17.05 Шевлягин
С.Е.

Физическая
культура

5 Тестирование 45 28.04 Гайнов А.Н.

Немецкий
язык

5 Тестирование 45 25.05 Шевлягин
С.Е.

Предмет Класс Форма
проведения

Продолжите
льность

Дата
проведения

Учитель

Русский язык 6 Результаты ВПР  29.03 Борискина
В.И.

Литература 6 Тестирование 45 19.04 Борискина
В.И.

Английский
язык

6 Тестирование 45 21.04 Шорова
М.В.

Математика 6 Результаты ВПР  31.03 Крохина
А.М.

история 6 тестирование 45 22.04 Колганова
Т.В.

Обществознани
е

6 тестирование 45 20.05 Колганова
Т.В.

География 6 Тестирование 45 16.05 Крохина
И.А

История
Нижегородског

о края

6 тестирование 45 27.04 Колганова
Т.В.

Биология 6 тестирование 45 17.05 Шестакова
Е.В.

Музыка 6 Тестирование 45 18.05 Молякова
Н.В.

ИЗО 6 Тестирование 45 24.05 Молякова
Н.В.

Технология 6 Тестирование 45 26.05 Шевлягин
С.Е.

Немецкий язык 6 Тестирование 45 19.05 Шевлягин
С.Е.

Физическая
культура

6 Тестирование 45 13.05 Шевлягин
С.Е.

Предмет Класс Форма
проведения

Продолжите
льность

Дата
проведения

Учитель

Русский язык 7 Результаты ВПР  29.03 Зуева Л.А.
Литература 7 Тестирование 45 27.04 Зуева Л.А.
Английский

язык
7 Контроль

лексико-
грамматических

навыков

45 20.04

Шорова
М.В.

Алгебра 7 Результаты ВПР  31.03 Крохина
А.М.

Геометрия 7 Результаты ВПР  31.03 Крохина
А.М.

Информатика 7 Тестирование 45 16.05 Кузьмичева
Т.М.

История 7 Тестирование 45 20.05 Колганова
Т.В.

Обществознани
е

7 Тестирование 45 29.04 Колганова
Т.В.

География 7 Тестирование 45 23.05 Крохина
И.А

История
Нижегородског

о края

7 Тестирование 45 18.05 Колганова
Т.В.

Физика 7 Тестирование 45 11.05 Грачёва Е.А.
Биология 7 Тестирование 45 26.04 Шестакова

Е.В.
Музыка 7 Тестирование 45 04.05 Молякова

Н.В.
ИЗО 7 Тестирование 45 23.04 Молякова

Н.В.
Технология 7 Тестирование 45 21.04 Шевлягин

С.Е.
ОБЖ 7 Тестирование 45 30.04 Крохина

И.А
Физическая

культура
7 Тестирование 45 12.05 Гайнов А.Н.

Немецкий язык 7 Тестирование 45 19.05 Шевлягин
С.Е.

Предмет Класс Форма
проведения

Продолжите
льность

Дата
проведения

Учитель

Русский 8 Результаты ВПР  29.03 Зуева Л.А.
Литература 8 Тестирование 45 29.04.2022 Зуева Л.А.
Английский

язык
8 Контроль

лексико-
грамматических

навыков

45 30.04.2022

Шорова
М.В.

Алгебра 8 Результаты ВПР  31.03 Грачева Е.А.
Геометрия 8 Результаты ВПР  31.03 Грачева Е.А.

Информатика 8 Тестирование 45 05.05 Кузьмичева
Т.М.

История 8 Тестирование 45 26.04 Колганова
Т.В.

Обществознани
е

8 Тестирование 45 16.05 Колганова
Т.В.

География 8 Тестирование 45 30.04 Крохина
И.А

История
Нижегородског

о края

8 Тестирование 45 17.05 Колганова
Т.В.

Физика 8 Тестирование 45 24.05 Грачёва Е.А.
Химия 8 Тестирование 45 25.05 Шестакова

Е.В.
Биология 8 Тестирование 45 19.04 Шестакова

Е.В.
Изобразительн
ое искусство

8 Творческий
проект

45 20.05 Молякова
Н.В.

Музыка 8 Тестирование 45 30.04 Молякова
Н.В.

Технология 8 Тестирование 45 26.04 Шевлягин
С.Е.

ОБЖ 8 Тестирование 45 27.04 Крохина
И.А

Физическая
культура

8 Тестирование 45 29.04 Шевлягин
С.Е.

Предмет Класс Форма

проведения
Продолжите

льность
Дата

проведения
Учитель

Русский 9 Тестирование в
форме ОГЭ

90 19.04 Зуева Л.А.

Литература 9 Тестирование 45 20.04 Зуева Л.А.
Родной язык 9 Контрольная

работа
45 21.04 Зуева Л.А.

Родная
литература

9 Контрольная
работа

45 28.04 Зуева Л.А.

Английский
язык

9 Тестирование 45 27.04 Шорова
М.В.

Немецкий язык 9 Тестирование 45 26.04 Шевлягин
С.Е.

Алгебра 9 Тестирование 90 25.04 Кузьмичева
Т.М. Геометрия 9 Тестирование

Информатика и
ИКТ

9 Тестирование 90 18.04 Кузьмичева
Т.М.

История 9 Тестирование 45 19.04. Шестакова
Е.В.

Обществознание 9 Тестирование 45 05.05 Шестакова
Е.В.

География 9 Тестирование 45 14.05. Крохина
И.А

Биология 9 тестирование 90 30.04. Шестакова
Е.В.

Физика 9 тестирование 45 28.04. Грачёва Е.А.
Химия 9 тестирование 45 11.05. Шестакова

Е.В.
Физическая

культура
9 Тестирование 45 29.04. Гайнов А.Н.

ОБЖ 9 Тестирование 45 23.04. Крохина
И.А

Среднее общее образование  (10 класс) (ФГОС СОО).

Предмет Класс Форма

проведения
Продолжите

льность
Дата

проведения
Учитель

Русский 10 Тестирование в
форме ЕГЭ

90 19.04. Зуева Л.А.

Литература 10 Тестирование 90 26.04. Зуева Л.А.
Родной язык 10 Контрольная

работа
45 22.04. Зуева Л.А.

Родная
литература

10 Контрольная
работа

45 29.04. Зуева Л.А.

Английский
язык

10 Тестирование 45 30.04. Шорова
М.В.

Математика 10 Контрольная
работа

90 11.05. Крохина
А.М.

Информатик
а

10 Тестирование 45 16.05. Кузьмичева
Т.М.

История 10 Тестирование 45 23.05. Шестакова
Е.В.

Обществозн
ание

10 Тестирование 90 18.05. Шестакова
Е.В.

География 10 Тестирование 90 19.05. Крохина
И.А

Биология 10 тестирование 45 06.05. Шестакова
Е.В.

Химия 10 тестирование 45 07.05. Шестакова
Е.В.

Физика 10 тестирование 45 11.05. Грачёва Е.А.
Астрономия 10 тестирование 45 13.05. Грачёва Е.А.
Физическая

культура
10 Тестирование 45 12.05. Гайнов А.Н.

ОБЖ 10 Тестирование 45 14.05 Крохина
И.А

Среднее общее образование  (11 классы) (ФГОС СОО).

Предмет Класс Форма

проведения
Продолжит

ельность
Дата проведения Учитель

Русский 11 Тестирование в
форме ЕГЭ

180 25.04 Борискина
В.И.

Литература 11 Тестирование 90 28.04 Борискина
В.И.

Английский
язык

11 Тестирование 90 28.04. Шорова
М.В.

Математика 11 Контрольная
работа

45 23.04. Крохина
А.М.

Информатик
а

11 Тестирование 45 18.04. Кузьмичева
Т.М.

История 11 Тестирование 90 28.04 Колганова
Т.В.

Обществозн
ание

11 Тестирование 45 16.05. Колганова
Т.В.

Биология 11 Тестирование 90 28.04. Шестакова
Е.В.

Химия 11 Тестирование 90 28.04. Шестакова
Е.В.

Физика 11 Результаты ВПР   Грачёва Е.А.
Физическая

культура
11 Тестирование 45 30.04. Гайнов А.Н.

ОБЖ 11 Тестирование 45 07.05. Крохина
И.А

Экономика 11 Тестирование 45 11.05. Колганова
Т.В.

География 11 Тестирование 90 28.04. Крохина
И.А

Право 11 Тестирование 45 20.04. Колганова
Т.В.